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Utses att justera John Roslund

Justeringen 2020-12-21

Protokollet omfattar §160
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§ 160 Uppdrag att ta fram förslag på arbetssätt för kontroll av 
belastningsregisterutdrag inför nyanställning

HVO-2020-1299

Sammanfattning     
Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott har givit förvaltningen i uppdrag att ta 
fram förslag på ett arbetssätt där utdrag ur belastningsregister ska uppvisas och kontrolleras 
inför nyanställning i förvaltningen och att återkomma med förslaget till nämnden för beslut. 
Förvaltningen har tagit fram förslag på arbetssätt för uppvisande av utdrag ur 
belastningsregister inför anställning i brukarnära verksamhet. Förvaltningen har även utrett en 
alternativ hantering, införande av bakgrundskontroller.

Förvaltningen föreslår att nämnden inför krav på utdrag ur belastningsregistret för samtliga 
nyanställningar i brukarnära verksamheter, och att förvaltningen får ett antal uppdrag att 
säkerställa en bra process vid begäran av belastningsregister.

Beslut

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden inför krav på utdrag ur belastningsregistret för 
samtliga nyanställningar i brukarnära verksamheter.
 

2. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att ta fram en rutin 
för kontroll av utdrag ur belastningsregistret som ska användas vid samtliga 
nyanställningar i brukarnära verksamheter.
 

3. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att ta fram riktlinjer 
som beskriver vilka verksamheter som bedöms vara brukarnära.
 

4. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att ta fram riktlinjer 
som ska användas vid bedömning av uppgifter som framkommer vid kontroll av 
utdrag ur belastningsregistret.

 
Särskilda yttranden
John Roslund (M), Ragnhild Ståleker (M), Sonja Jernström (M) och Kay Wictorin (C) 
inkommer med ett särskilt yttrande, bilaga 2.

Yrkanden
John Roslund (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag.
 
Lisbeth Persson Ekström (SD) yrkar bifall till förvaltningens förslag.
 
Beslutsgång
Ordförande finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.
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Beslutsunderlag
 Tjänsteskrivelse HVON 2020-12-16 Uppdrag att ta fram förslag på arbetssätt för 

kontroll av belastningsregisterutdrag
 Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2020-12-07

4



Bilaga 2

   

Särskilt yttrande

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2020-12-16
Ärende: Uppdrag att ta fram förslag på arbetssätt för kontroll av belastningsregisterutdrag 
inför nyanställning

Nämnden beslutade i maj 2019 att avvakta med att införa rutiner rörande 
belastningsregisterkontroll och biföll inte sverigedemokraternas förslag med hänvisning till 
att det redan pågick ett arbete med inriktningen att det skulle komma statliga riktlinjer i 
frågan 1 januari 2021. I mars 2020 ändrade sig plötsligt styret och ville ta fram egna riktlinjer. 
Man hänvisade då till att man på riksnivå ej hann bli färdig till 1 januari 2021. Det har vi inga 
synpunkter på egentligen, men vi ställer oss frågande till varför vårt arbetssätt för kontroll av 
belastningsregisterutdrag inför nyanställning inte kunde komma på plats redan i början på 
hösten. Allt för länge har personal kunnat arbeta nära våra äldre och inte sällan till viss del 
dementa, utan att man vet om personalen har ett tidigare kriminellt förflutet. De äldre är ju 
ofta i beroendeställning till vår personal och då är det av yttersta vikt att vi också kan där så är 
möjligt kvalitetssäkra vår personal. 

Det är således bra att vi kommer göra det framöver, men det borde varit möjligt långt tidigare.

För den borgerliga gruppen:

John Roslund (M)   Ragnhild Ståleker (M)  Sonja Jernström (M)    Kay Wictorin (C)    

Med instämmande från 
Christina Gröhn (M)   Ahmad Marof Jaro (M)   Ewa Langerbeck (C)  Torsten Elofsson (KD)
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